11.11 .2025

о внесении

АлiIинистрАция зАто звЕзшыи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

изменении
в административный реfламент
предоставления муниципальной
услуги <<Приём заявлений,
постановка на учёт и зачисление
детеи в муниципальные
образовательные организацииl

реализующие образовательные
программы дошкольного
образования (детские сады)>>,

утверждённый постановлением
администрации ЗАТО Звёздный
от 09.08.202l NЪ 845

На основании Щорожной карты по организации предоставления
государственных и муниципальных услуг участникам специальной военной
операции и членам их семей через ГБУ Пермского края кПермский краевой
МФЦ ПГМУ) в формате комплексного запроса, согласованной главой ЗАТО
Звёздный - главой администрации ЗАТО Звёздный и руководителем ГБУ
Пермского края <Пермский краевой многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг) от 2З.10.2025
Ns 297-01r-14-6, письма N4инистерства информационного развития и связи
Пермского края от 15.10.2025 }rГs 20-01-10-1557 (О направлении

рекомендаций по актуализации нормативных правовых актов)), письма
IVIинистерства информационного. . р&звития и связи Пермского края
от З0.09.2025 J\Ъ 20-01-1\-729 <Об организации оказания услуг участникам
СВО и членам их семей . через комплексный запрос)), в соответствии
с пунктом 9 части 1 статьи 4З Устава городского округа ЗАТО Звёздный
Пермского края, Порядком разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципаJIьных услуг, утверждённым
постановлением администрациц ЗАТО Звфд,ный, от |6.|2.2021 Jф |З49,
в целях повышения качества гIредоставления му,ниципальных услуг
администрация ЗАТО Звёздный постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги кПриём заявлений, постановка на учёт и зачисление

Jъ 878

Документ создан в электронной форме. № 297-01-94-977 от 12.11.2025. Исполнитель: Меркулова Л.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.11.2025 09:10

ДетеЙ в муниципальные образовательные организации, реализуюrцие
образовательные программы дошкольного образования (детские сады)>>,

утверждённый постановлением администрации ЗАТО Звёздный
от 09.08.2021 Ns 845 (далее - регламент), следующие изменения:

пункт 2,I7 дополнить абзацами пятым и шестым следуюrцего
содержания:

<Муниципальная услуга может быть оказана в МФI_{, в том числе
в рамках комплексного запроса в соответствии со статьёй 15.1 Федерального
закона от 27 .07 .2010 J\b 210-ФЗ (Об организации предоставления
государственных и муницип₠шьных услуг.

При предоставлении меры поддержки органом, предоставляющим
муниципальную услугу, IИФЦ в порядке межведомственного
информационного взаимодействия с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия запрашиваются в витрине
данных N4инистерства обороны Российской Федер ации следующие сведения:

- справка об участии в СВО;
- сведения об удостоверении ветерана боевых действий участника

СВО;
- сведения о периодах участия в СВО;
- сведения о наградах участника СВО.).
2. Отделу по развитию территории администрации ЗАТО Звёздный

организовать работу по размещению изменений, вносимых в регламент,
винформационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальцом
саЙте органов местнОго самоуправления ЗАТО Звёздный в течение 5 рабочих
дней после дня официального опубликования настоящего пос.тановления.

З. Отделу образования и воспитания администрации ЗАТО Звёздный
обеспечить размеtцение изменений, вносимых в регламент, в федеральной
государственной информационной системе <Федеральный реестр
государственных и муниципальных услуг (функций)> в течение
З календарных дней со дня вст)/пления в силу настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление установленным порядком
в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный <<Вестник Звёздного>.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

А.М. Швецов

Документ создан в электронной форме. № 297-01-94-977 от 12.11.2025. Исполнитель: Меркулова Л.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.11.2025 09:10

	1
	2